[image: image1.jpg]S

-

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

третьего созыва

  РЕШЕНИЕ
от 03 октября  2019                    п.г.т.Махнёво                             № 446
Об информации Администрации Махнёвского муниципального образования по  реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории  Махнёвского муниципального образования на 2014-2024 годы» за 2018 год
Рассмотрев информацию Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2024 годы» за 2018 год,  Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Информацию Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2024 годы»  за 2018 год, принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3.   Направить настоящее Решение для   опубликования  в газету «Алапаевская искра» и разместить на  сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального образования
            И.М. Авдеев

Глава  муниципального образования                                        А.В. Лызлов
Приложение

к Решению Думы Махнёвского

муниципального   образования

                                                            от  03.10.2019  № 446
Информация Администрации Махнёвского муниципального образования по реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2024 годы» за 2018 год

На реализацию муниципальной программы «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2024 годы» в 2018 году было запланировано 28 218,0 тыс. рублей, из них: 175,2 тыс. рублей средств федерального бюджета, 845,5 тыс. рублей средств областного  бюджета, 27 197,3 тыс. рублей средств местного бюджета.

Общий объём финансирования за 2018 год на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2024 годы»  за счёт всех источников финансирования составил  27 818,4 тыс. рублей, из них:  175,2 тыс. рублей средств федерального бюджета, 845,5 тыс. рублей средств областного  бюджета, 26 797,7 тыс. рублей средств местного бюджета  или 98,6 % от запланированных на год.

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2024 годы» были проведены следующие мероприятия:

1) на организацию деятельности учреждений культуры и культурно – досуговой сферы запланировано средств местного бюджета 15 497,4 тыс. рублей, фактически освоено – 15 244,0 тыс. рублей, процент исполнения составляет 98,4 %, данные средства израсходованы на следующие мероприятия:

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сумма
(тыс. рублей)

	1
	Услуги связи, транспортные услуги
	61,7

	2
	Коммунальные услуги

	1439,6

	3
	Услуги по содержанию имущества
	359,4

	4
	Прочие услуги (приобретение и обновление справочно- информационных баз данных, приобретение ЭЦП, создание персонального сайта и т.д.)
	1 141,3

	5
	Оплата налога на имущество
	32,5

	6
	Приобретение канцтоваров, моющих средств, хозяйственных товаров, топливной древесины
	607,4

	7
	Выплата заработной платы
	11 602,1

2) на организацию библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек  запланировано средств местного бюджета 3 873,1 тыс. рублей, фактически освоено –  3 843,2 тыс. рублей, процент исполнения составляет 99,2 %,  данные средства израсходованы на следующие мероприятия:

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	Услуги связи, транспортные услуги
	41,5

	2
	Коммунальные услуги

	212,1

	3
	Подписка на периодические издания на 1 и 2 полугодие
	86,8

	4
	Пополнение библиотечного фонда
	175,5

	5
	Приобретение моющих средств, хозяйственных товаров, системы охлаждения, блока питания, тонера, строительных товаров
	17,9

	6
	Выплата заработной платы
	3 309,3

3) на организацию деятельности муниципальных музеев, приобретение и хранения музейных предметов и музейных коллекций запланировано средств местного бюджета 2 344,2 тыс. рублей, фактически освоено – 2 277,8 тыс. рублей, процент исполнения составляет 97,2 %, данные средства израсходованы на следующие мероприятия:

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сумма

(тыс. рублей)

	1
	Услуги связи
	29,5

	2
	Коммунальные услуги

	157,9

	3
	Услуги по содержанию имущества
	271,2

	4
	Прочие услуги (приобретение и обновление справочно- информационных баз данных, полиграфические услуги, создание персонального сайта, распиловка, колка, укладка дров, налог на имущество и т.д.)
	191,9

	5
	Приобретение подарочной продукции и сувенирной продукции с логотипом музея
	8,0

	6
	Приобретение ламинатора, цветного принтера, микрофонная система, беспроводные микрофоны, демо- система напольная
	96,9

	7
	Твёрдое топливо хозяйственные и канцелярские товары
	138,2

	8
	Выплата заработной платы
	1384,2

4) на организацию и проведение общемуниципальных культурных мероприятий на территории Махнёвского муниципального образования запланировано средств местного бюджета 200,0 тыс. рублей, фактически освоено – 180,8 тыс. рублей, процент исполнения составляет 90,4 %;
5) на мероприятия в сфере культуры запланировано средств местного бюджета 395,3 тыс. рублей, фактически освоено – 364,8 тыс. рублей, процент исполнения составляет 92,3%;
6) на обеспечение деятельности обслуживающего персонала учреждений культуры запланировано средств местного бюджета 4 857,2 тыс. рублей, фактически освоено – 4 857,2 тыс. рублей, процент исполнения составляет 100,0 %;

7) на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры запланировано областного бюджета 845,5 тыс. рублей, фактически освоено – 845,5 тыс. рублей, процент исполнения составляет 100,0%;
8) на организацию деятельности учреждений культуры и культурно – досуговой сферы (поощрение лучшим муниципальным учреждениям культуры) запланировано средств федерального бюджета 175,2 тыс. рублей и 30,0 тыс. рублей местного бюджета, фактически освоено – 205,2 тыс. рублей, процент исполнения составляет 100,0%.
Информация подготовлена Шалгиной  Надеждой Игоревной, специалистом 1 категории отдела культуры, туризма, физической культурой, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования